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Tove Videbæk (KRF): 
Vi ser også L 88 som en forlængelse eller en 
naturlig del af L 83, og jeg kan derfor meddele, 
at Kristeligt Folkeparti støtter dette forslag. 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg vil gerne sige tak for den meget velvillige 
modtagelse af forslaget. Forslaget er, som det 
ganske rigtigt er blevet bemærket, en konse- 
kvens af L 83, således at lignende principper 
kommer til at gælde, og det vil for mange ikke 
være nogen nyskabelse, idet lovforslaget er det, 
som er god og rimelig praksis langt de fleste 
steder på de skoler, som er omhandlet. 

I øvrigt kan jeg sige til hr. Søren Kolstrup, at 
jeg ikke deler frygten for sponsorering. Jeg tror, 
den kan holdes inden for nogle rimelige ram- 
mer og kan være med til at åbne institutioner 
og skoler over for omverdenen, hvilket jeg 
mener er et ubetinget gode. Tusind tak. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 30: 
Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af en kommission for de videregående 
uddannelser. 
Af Christine Antorini (SF) m.fl. 
(Fremsat 16/4 98). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Tak for ordet. Regeringen fremlagde i januar i 
år en redegørelse om det 21. århundredes 
uddannelsesinstitutioner. Siden har der været 
en meget udbredt debat både inden for sekto- 
ren, og også uden for. Den har vist én ting: at 
der er udbredt enighed om en institutionel 
reform på det videregående uddannelsesområ- 
de, en reform, der kan skabe stærkere uddan- 
nelsesinstitutioner og et mere sammenhængen- 
de og fleksibelt uddannelsessystem. 

De samme ønsker om sammenhæng og flek- 
sibilitet har fået SF til at fremsætte beslutnings- 
forslag nr. B 30, hvori SF foreslår, at der ned- 
sættes en kommission for de videregående 
uddannelser. Fokus i SF's forslag er i første 
række den indre sammenhæng i universitets- 
sektoren, men også sammenhængen mellem 
universitetssektoren og de mellemlange uddan- 
nelser ønsker SF skal undersøges og behandles 
af en kommission. 

Regeringens fokus er ikke blot universitets- 
sektoren, men hele det videregående uddannel- 
sessystem. Sammen med forskningsministeren 
har jeg overvejet, om nedsættelse af en sådan 
kommission er den rigtige fremgangsmåde, når 
hele det videregående uddannelsessystem skal 
undersøges og behandles. Vi er enige i, at ned- 
sættelse af en kommission i princippet kan være 
en udmærket idé, men hverken forskningsmini- 
steren eller jeg mener, at nedsættelse af en 
kommission er det rigtige at gøre på nuværen- 
de tidspunkt. Og det er der flere efter min 
mening væsentlige grunde til. 

For det første er vi faktisk i fuld gang med 
arbejdet med at analysere og behandle de vide- 
regående uddannelsers institutionelle struktur. 
Første del af det arbejde var regeringens rede- 
gørelse fra januar om det 21. århundredes 
uddannelsesinstitutioner, mens anden del bliver 
en ny, en revideret redegørelse, som regeringen 
vil fremlægge i den kommende folketingssam- 
ling. Undervisningsministeriet og Forsknings- 
ministeriet arbejder tæt sammen om dette. 

For det andet er mit eget ministerium i tæt 
forbindelse med redegørelsen om de videregå- 
ende uddannelsers institutionelle struktur ved 
at udarbejde en særlig redegørelse om merit i 
det videregående uddannelsessystem. Dette 
arbejde forholder sig meget direkte til den sam- 


